
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ολοκλήρωσης καταγραφής των περι-

ελθόντων κατά κυριότητα ακινήτων, εγκαταστά-

σεων και εξοπλισμών, καθώς και καταγραφής των 

ακινήτων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμών που 

έχουν παραχωρηθεί κατά χρήση, από τους ΟΤΑ 

α’ βαθμού Ν. Αιτωλοακαρνανίας, στον ενιαίο Φο-

ρέα Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ)

Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, μετά από τη διαπίστωση 

της σύστασής του, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

ν. 4555/2018, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύ-

ουν με το άρθρο 39 του ν. 4954/2022.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 17073/20-09-2019 

(Β’  3836) απόφασης, όπως τροποποιήθηκε με 

την υπ’  αρ. 20140/31-10-2019 (Β’  4147), την 

υπ’  αρ.  245721/19-10-2021 (Β’  4910) και την 

υπ’  αρ.  131548/05-05-2022 (Β’  2429) όμοια, που 

αφορούν στην ανάθεση της άσκησης των καθηκό-

ντων Ληξιάρχου στον Δήμο Παγγαίου Ν. Καβάλας.

3 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και εξαί-

ρεσης από πενθήμερη εργασία των υπαλλήλων 

του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, 

Περιβάλλοντος και Πολίτικης Προστασίας και του 

Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Μαρωνείας - Σαπών του Νομού Ροδό-

πης.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Κανονισμού Κατάστασης Προ-

σωπικού του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών 

Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-

τες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

         Αριθμ. 1094 (1)

Διαπίστωση ολοκλήρωσης καταγραφής των περι-
ελθόντων κατά κυριότητα ακινήτων, εγκαταστά-
σεων και εξοπλισμών, καθώς και καταγραφής των 
ακινήτων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμών που 
έχουν παραχωρηθεί κατά χρήση, από τους ΟΤΑ 
α’ βαθμού Ν. Αιτωλοακαρνανίας, στον ενιαίο Φο-
ρέα Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ)
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, μετά από τη διαπίστωση 
της σύστασής του, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4555/2018, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύ-
ουν με το άρθρο 39 του ν. 4954/2022.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και κυρίως τις διατάξεις του άρθρου 
103 αυτού.

2. Τα άρθρα 246 και 247 του ν. 3463/2006 «Δημοτικός 
και Κοινοτικός Κώδικας» (Α’ 114), όπως έχoυν τροποποι-
ηθεί και ισχύουν. 

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
5. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 

(ΥΟΔΔ 1183) περί διορισμού του μετακλητού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου.

6. Τα άρθρα 225-247 του ν. 4555/2018 «Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 647

6013

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.10 18:59:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6014 Τεύχος B’ 647/09.02.2023

και λειτουργίας των Φορέων Διαχείρισης Στερεών Απο-
βλήτων (ΦΟΔΣΑ) της χώρας» (Α’ 133), όπως έχουν τρο-
ποποιηθεί και ισχύουν. 

7. Το άρθρο 39 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά 
μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-
τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 
για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχετι-
κές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και 
δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βου-
λευτών και αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 188105/29.08.2019 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί διαπίστωσης της 
σύστασης ενιαίου Φορέας Διαχείρισης Στερεών Απο-
βλήτων (ΦΟΔΣΑ) Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν. 4555/2018, και ένταξης σε αυτόν των 
Συνδέσμων Διαχείρισης Σ.Α. της 1ης,2ης 3ης και 4ης ΓΕΝ 
Αιτωλοακαρνανίας που δημοσιεύθηκε στο Β’ 3596.

9. Την υπ’ αρ. οικ. 32078/20.02.2020 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί τροποποίησης 
της υπ’ αρ. οικ. 188105/29.08.2019 απόφασης του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί διαπίστωσης της 
σύστασης ενιαίου Φορέας Διαχείρισης Στερεών Απο-
βλήτων (ΦΟΔΣΑ) Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν. 4555/2018, και ένταξης σε αυτόν των 
Συνδέσμων Διαχείρισης Σ.Α. της 1ης, 2ης, 3ης και 4ης ΓΕΝ 
Αιτωλοακαρνανίας, που δημοσιεύθηκε στο Β’ 676/2020.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 79948/25.05.2020 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί κατάργησης της 
υπ’ αρ. οικ. 32078/20.02.2020 απόφασης του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου που δημοσιεύθηκε στο Β’ 2434.

11. Την υπ’ αρ. 117568/16.08.2022 (9ΕΧ0ΟΡ1Φ-Γ67) 
απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, περί σύστασης Επιτροπής Καταγραφής για την 
καταγραφή των περιελθόντων κατά κυριότητα ακινήτων, 
έργων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμού διαχείρισης των 
στερεών αποβλήτων, καθώς και για την καταγραφή των 
ακινήτων, έργων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμού διαχεί-
ρισης των στερεών αποβλήτων που έχουν παραχωρηθεί 
κατά χρήση, από τους ΟΤΑ α’ βαθμού Ν. Αιτωλοακαρ-
νανίας, μετά από τη διαπίστωση της σύστασης ενιαίου 
Φορέα Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας σε αυτόν, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 4555/2018, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 
με το άρθρο 39 του ν. 4954/2022.

12. Την από 12.12.2022 συγκεντρωτική Έκθεση Κατα-
γραφής της Επιτροπής καταγραφής των περιελθόντων 
κατά κυριότητα ακινήτων, έργων, εγκαταστάσεων και 
εξοπλισμού διαχείρισης των στερεών αποβλήτων, κα-
θώς και για την καταγραφή των ακινήτων, έργων, εγκα-
ταστάσεων και εξοπλισμού διαχείρισης των στερεών 
αποβλήτων που έχουν παραχωρηθεί κατά χρήση, από 
τους ΟΤΑ α’ βαθμού Ν. Αιτωλοακαρνανίας, στον ενιαίο 

Φορέα Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας, καθώς και τα συνημμένα σε αυτήν 
επιμέρους πρακτικά για κάθε Δήμο της Π.Ε. Αιτωλοα-
καρνανίας, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της Έκθεσης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκύπτει επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του προϋπολογισμού του φορέα, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την καταγραφή των περιελθόντων 
κατά κυριότητα ακινήτων, εγκαταστάσεων και εξοπλι-
σμών, καθώς και την καταγραφή των ακινήτων, εγκατα-
στάσεων και εξοπλισμών που έχουν παραχωρηθεί κατά 
χρήση, από τους ΟΤΑ α’ βαθμού Ν. Αιτωλοακαρνανίας 
(Δήμοι Αγρινίου, Ακτίου- Βόνιτσας, Αμφιλοχίας, Θέρμου, 
Ι.Π. Μεσολογγίου, Ναυπάκτου και Ξηρομέρου) στον ενι-
αίο Φορέα Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, μετά από τη διαπίστωση της σύ-
στασης του, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4555/2018, 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν με το άρθρο 39 
του ν. 4954/2022.

Η καταγραφή αποτυπώνεται στην από 12.12.2022 συ-
γκεντρωτική Έκθεση Καταγραφής της Επιτροπής κατα-
γραφής, καθώς και στα συνημμένα σε αυτήν επιμέρους 
πρακτικά για κάθε Δήμο της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, τα 
οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της Έκθεσης.

Για την περιέλευση κατά πλήρη κυριότητα ή για την 
παραχώρηση κατά χρήση των ακινήτων, των εγκαταστά-
σεων και των εξοπλισμό στον ενιαίο Φορέα Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας 
θα συνταχθεί σχετικό πρωτόκολλο παράδοσης - παρα-
λαβής, εντός δέκα (10) ημερών από τη δημοσίευση της 
παρούσας απόφασης στο ΦΕΚ.

Οι αποφάσεις που αφορούν μεταβίβαση κατά πλήρη 
κυριότητα ακινήτων θα μεταγραφούν ατελώς στα βιβλία 
μεταγραφών του αρμόδιου υποθηκοφυλακείου ή Κτη-
ματολογικού Γραφείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

    Αριθμ. 10679 (2)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 17073/20-09-2019 
(Β’  3836) απόφασης, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’  αρ. 20140/31-10-2019 (Β’  4147), την 
υπ’  αρ.  245721/19-10-2021 (Β’  4910) και την 
υπ’ αρ. 131548/05-05-2022 (Β’ 2429) όμοια, που 
αφορούν στην ανάθεση της άσκησης των καθηκό-
ντων Ληξιάρχου στον Δήμο Παγγαίου Ν. Καβάλας. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6015Τεύχος B’ 647/09.02.2023

2. Τα άρθρα 116 του ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα Κλει-

σθένης Ι» (Α’ 133) και την υπ’ αρ. 42203/εγκ.27/13-08-2018

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

3. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προ-

στέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα, του 

ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 

(ΥΟΔΔ 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Δι-

ορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντι-

καταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66, αντίστοιχα, του 

ν. 4954/2022 (Α’ 136).

5. Την παρ. 20 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-

μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 

ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

6. Το Κεφαλαίο Γ’ του ν. 4674/2020 «Στρατηγική ανα-

πτυξιακή πολιτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοί-

κησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 53).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 περί «Λη-

ξιαρχικών Πράξεων» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

Β.Δ.158/1969 περί μεταφοράς των Υπηρεσιών των Ληξι-

αρχείων του κράτους εκ του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 

στο Υπουργείο Εσωτερικών».

8. Τα άρθρα 1-9 του ν. 4144/2013 «Αντιμετώπιση της 

παραβατικότητας στην Κοινωνική Ασφάλιση και στην 

αγορά εργασίας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του 

Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό-

νοιας» (Α’ 88).

9. Τα άρθρα 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 

(Α’  235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 του 

ν. 4182/2013 (Α’ 185).

10. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21-12-2010 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Υποδιαίρεση 

Ληξιαρχικής Περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από 

συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» (Β’ 1984).

11. Την υπό στοιχεία ΤΑΔΚ 149/2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών «Μερική ανάκληση της υπό στοι-

χεία Φ.127080/57460/21-12-2010 (Β’ 1984)» (Β’ 1194), 

όμοιας απόφασης.

12. Την υπ’ αρ. 71351/14-12-2010 (εγκύκλιο 41) και την 

υπ’ αρ. 74895/30-12-2010 (εγκύκλιο 60) του Υπουργού 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-

βέρνησης.

13. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57510/31-12-2010 

(εγκύκλιο 65) του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέ-

ντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Περί των 

ληξιαρχικών βιβλίων των νέων Δήμων που συνιστώνται 

από συνένωση Ο.Τ.Α. με τον ν. 3852/2010» (ΑΔΑ: 4ΙΙΞΚ-9).

14. Την υπ’ αρ. 131360/12503/08-05-2013 (εγκύκλιο 9) 

του Υπουργείου Εσωτερικών «Τροποποιήσεις Ληξιαρχι-

κού ν. 344/1976 και άλλες διατάξεις».

15. Την υπ’ αρ. 27162/04-05-2020 (εγκύκλιο 109) του 

Υπουργείου Εσωτερικών «Τροποποιήσεις Ληξιαρχικής 

νομοθεσίας» (ΑΔΑ: ΨΚ6Β46ΜΤΛ6-ΕΞΝ).

16. Την υπ’ αρ. 75046/13-10-2021 (εγκύκλιο 697) του 

Υπουργείου Εσωτερικών «Τροποποιήσεις Ληξιαρχικής 

νομοθεσίας, πρόσβαση Ελληνικών Προξενικών Αρχών 

στο πληροφοριακό σύστημα “Μητρώο Πολιτών”» (ΑΔΑ: 

67ΝΒ46ΜΤΛ6-4ΘΧ).

17. Το υπό στοιχεία 61791/Σ.15782/04-09-2019 έγγρα-

φο του Υπουργείου Εσωτερικών «Ληξίαρχοι της νέας 

δημοτικής περιόδου».

18. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 απόφαση του Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων» (ΑΔΑ: 6ΚΖΖΟ-

Ρ1Υ-ΙΧΑ).

19. Την υπ’ αρ. 17073/20-09-2019 (Β’ 3836) απόφαση, 

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 20140/31-10-2019 

(Β’ 4147), την υπ’ αρ. 245721/19-10-2021 (Β’ 4910) και την 

υπ’ αρ. 131548/05-05-2022 (Β’ 2429) όμοια, που αφορούν 

στην ανάθεση της άσκησης των καθηκόντων Ληξιάρχου 

στον Δήμο Παγγαίου Ν. Καβάλας.

20. Το υπό στοιχεία 23445/13-12-2022 έγγραφο του 

Δήμου Παγγαίου, με το οποίο μας απέστειλε την υπ’ αρ. 

23436/13-12-2022 (ορθή επανάληψη) πρόταση του 

Δημάρχου Παγγαίου για την άσκηση των καθηκόντων 

Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Παγγαίου με έδρα 

τη Νικήσιανη.

21. Την υπ’ αρ. 19078/24-10-2022 αίτηση παραίτησης 

του Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Παγγαίου με 

έδρα την Νικήσιανη Θεοδώρου Παπαβασιλείου του 

Αποστόλου, κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικών 

Υποθέσεων Πολιτών με βαθμό Α’, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 17073/20-09-2019 (Β’ 3836) 

απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 20140/

31-10-2019 (Β’ 4147), την υπ’ αρ. 245721/19-10-2021 

(Β’ 4910) και την υπ’ αρ. 131548/05-05-2022 (Β’ 2429) 

όμοια, που αφορά την ανάθεση της ενάσκησης των κα-

θηκόντων Ληξιάρχου στις υποδιαιρεμένες ληξιαρχικές 

περιφέρειες του Δήμου Παγγαίου, που ταυτίζονται με την 

εδαφική περιφέρεια της αντίστοιχης Δημοτικής Ενότη-

τας, ως προς την παρ. (γ’) ως εξής:

γ) Για τη Δημοτική Ενότητα Παγγαίου με έδρα τη Νι-

κήσιανη ο τακτικός υπάλληλος του Δήμου Παγγαίου 

Εμμανουήλ Στουλούπης του Παναγιώτη, κατηγορίας 

ΠΕ, κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών με 

βαθμό Α’.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 17073/20-09-2019 

(Β’ 3836) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

20140/31-10-2019 (Β’  4147), την υπ’  αρ. 245721/19-

10-2021 (Β’ 4910) και την υπ’ αρ. 131548/05-05-2022 

(Β’ 2429) όμοια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 23 Ιανουαρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Κομοτηνής

ΣΥΜΕΩΝ ΠΕΤΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6016 Τεύχος B’ 647/09.02.2023

Αριθμ. 10742  (3)

    Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και εξαίρε-
σης από πενθήμερη εργασία των υπαλλήλων του 
Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, Περι-
βάλλοντος και Πολίτικης Προστασίας και του Αυ-
τοτελούς Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Μαρωνείας-Σαπών του Νομού Ροδόπης.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 12 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τον ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεων της από 29 Δε-
κεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου 
του Προέδρου της Δημοκρατίας “Περί καθιερώσεως 
πενθήμερου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γέ-
νει υπηρεσιών και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων” και 
τροποποιήσεως αυτής» (Α’ 126).

4. Το άρθρο 36 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπάλληλων» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
Τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρω-
μένη διοίκηση ενσωμάτωσης Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

6. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου 
Κεφαλαίου του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και 
άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαι-
σίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 226).

7. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

8. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών για τον «Διορισμό του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(ΥΟΔΔ 1183).

9. Την υπ’ αρ. 2092/2022 (ΑΔΑ: ΩΝΤΡΩΛΧ-52Ι) απόφα-
ση του Αντιδημάρχου του Δήμου Μαρωνείας - Σαπών 
Νομού Ροδόπης περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη λειτουργίας καθώς και εξαίρεσης από πενθήμερη 
εργασία», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας κα-
θώς και εξαίρεσης από πενθήμερη εργασία των υπαλ-
λήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, 
Περιβάλλοντος και Πολίτικης Προστασίας και του Αυ-
τοτελές Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Μαρωνείας - Σαπών του Νομού Ροδόπης».

- η οργάνωση και συντονισμός της δράσης για την 
πρόληψη και αντιμετώπιση των φυσικών και λοιπών 
καταστροφών ή καταστάσεων έκτακτης ανάγκης,

- η υποβοήθηση του Δημάρχου στο έργο του, για τις 
ανάγκες της Πολιτικής Προστασίας η αντιμετώπιση έκτα-
κτων περιστατικών ακραίων καιρικών φαινομένων κ.λπ., 
όπου χρειάζεται άμεση κινητοποίηση για την αντιμετώ-

πισή τους, διασφαλίζοντας την υγεία και την ασφάλεια 
των δημοτών,

- η παραμονή σε επιφυλακή κατά τις περιόδους ακραί-
ων καιρικών φαινομένων ή φυσικών καταστροφών καθ’ 
όλο το 24ωρο λόγω των έντονων βροχοπτώσεων, χιο-
νοπτώσεων, ανέμων, πυρκαγιών, πράγμα που σημαίνει 
ότι εκτός ωραρίου, καλούνται υπάλληλοι για διάφορες 
εργασίες προκειμένου να άρουν την επικινδυνότητα των 
φαινομένων,

- η εργασία καθαρισμού του δημοτικού οδικού δικτύ-
ου από φερτά υλικά μετά από ισχυρή βροχόπτωση από 
δέντρα μετά από ισχυρούς ανέμους από χιόνια κ.λπ. με 
μηχανήματα, φορτηγά κ.λπ.,

- το κλάδεμα υψηλών δέντρων σε καταστάσεις θεομη-
νιών και εκτάκτων αναγκών, αποκομιδή και καθαρισμός 
των χώρων,

- η αποκομιδή απορριμμάτων και οι συνεχείς ανάγκες 
που προκύπτουν στην υπηρεσία καθαριότητας,

- η αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης, δί-
κτυα ηλεκτροφωτισμού, αντλιοστασίων και καθαρισμός 
αυτών ιδιαίτερα τους καλοκαιρινού μήνες κ.ά.,

- η επίβλεψη-καθοδήγηση του εργατικού προσωπικού 
του Δήμου καθώς και εργολάβων για την πραγματοποί-
ηση όλων των παραπάνω εργασιών στο οδικό δίκτυο 
του Δήμου σε κοινόχρηστους Δημοτικούς χώρους, οι-
κισμούς κ.λπ.,

- η συμμετοχή σε Επιτροπές και συμβούλια, τα οποία 
πολλές φορές γίνονται πέραν του κανονικού ωραρίου,

- οι εργασίες διαχείρισης του ανθρωπινού δυναμικού 
του Δήμου (εγγραφή-διαγραφή, επικαιροποίηση στοι-
χείων υπαλλήλων στο ηλεκτρονικό Μητρώο Ελληνικού 
Δημοσίου),

- η ηλεκτρονική καταχώριση Ληξιαρχικών πράξεων 
(θανάτου, αδειών ταφής κ.ά).

Η δαπάνη από τα προαναφερθέντα θα βαρύνει τους 
Κ.Α.Ε. 10.6012, 10.6022, 20.6012, 25.6012, 25.6022 και 
30.6012 συνολικού ποσού 11.500 ευρώ (αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας) του προϋπολογισμού του Δή-
μου του 2023 και των επόμενων ετών. 

Πιο συγκεκριμένα, ο αριθμός υπαλλήλων ορίζεται 
στον παρακάτω πίνακα:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ
ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 6

ΔΕ Τεχνιτών Ύδρευσης 3

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας - Ύδρευσης 1

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 1

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 1

ΔΕ Διοικητικού Οικονομικού 4

ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού 1

ΠΕ Γεωπόνων 1

ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών 1

ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων 1

ΔΕ Διοικητικού-Χειριστή Η/Υ 1

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 21



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6017Τεύχος B’ 647/09.02.2023

Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης μέχρι την 22:00 
ώρα δεν θα μπορούν να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ώρες 
ανά υπάλληλο μηνιαίως κατά περίπτωση, η δε κατανομή 
των ωρών απασχόλησης του προσωπικού και οι λοιπές 
λεπτομέρειες απασχόλησης θα πραγματοποιείται κάθε 
φορά μετά από βεβαίωση του Δήμαρχου ή του αρμοδίου 
Αντιδημάρχου, σύμφωνα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας 
και τις κείμενες διατάξεις.

Όλοι οι υπάλληλοι των Τμημάτων θα πρέπει να ερ-
γάζονται όλες τις ημέρες του μήνα στο υποχρεωτικό 
ωράριο που καθορίζεται από την υπηρεσία, καθώς και 
οποιαδήποτε ώρα της ημέρας (πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου) τους ζητηθεί, για την αντιμετώπιση εκτάκτων/
επειγουσών αναγκών που προκύπτουν τόσο κατά τι κα-
θημερινές, όσο και κατά τις αργίες και εξαιρέσιμες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 13 Ιανουαρίου 2023

O Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 707 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Κανονισμού Κατάστασης Προσωπικού 
του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσε-
ων (ΕΛ.Γ.Α.) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 1790/1988 «Οργάνωση και Λειτουργία του 

Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 134),

β) του ν. 3877/2010 «Σύστημα προστασίας και ασφά-
λισης της αγροτικής δραστηριότητας» (Α’ 160), 

γ) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), AΡΓΟΣ” 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

δ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’  232),

2. Την υπ’ αρ. 287819/10-8-2005 κοινή υπουργική από-
φαση των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης - Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Έγκριση Κανονισμού Κατάστασης Προσωπικού του Ορ-
γανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) - 
Ν.Π.Ι.Δ.» (Β’ 1163).

3. Την υπ’ αρ. 3245/348733/18-11-2022 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Παρά-
ταση θητείας Προέδρου, ορισμός Αντιπροέδρου και ορι-
σμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) - Ν.Π.Ι.Δ.» 
(ΥΟΔΔ  1072), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 
3561/381439/14-12-2022 όμοια απόφαση «Τροποποί-
ηση της υπ’ αρ. 3245/348733/18-11-2022 απόφασης του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων “Παράτα-
ση θητείας Προέδρου, ορισμός Αντιπροέδρου και ορι-
σμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.)- Ν.Π.Ι.Δ.”» 
(ΥΟΔΔ 1196).

4. Την υπ’ αρ. 630/20-1-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικού του ΕΛ.Γ.Α, ότι δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Προϋπολογισμού του ΕΛ.Γ.Α., αποφασί-
ζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων του τακτικού 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, 
όπως περιλαμβάνονται στον Κανονισμό Κατάστασης 
Προσωπικού του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών 
Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) (Β΄ 1163) όπως ισχύει σήμερα, με 
τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ1 ΓΕΩΠΟΝΩΝ 308 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 268

ΠΕ2 ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 34 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 27

ΠΕ4 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

37
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

35

ΠΕ4 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΠΕ6 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE - HARDWARE)

3

ΠΕ6 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(HARDWARE)

1

ΠΕ6 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE)

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6018 Τεύχος B’ 647/09.02.2023

ΠΕ7 ΜΕΤΕΩΡΟΛΟΓΩΝ 15 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΜΕΤΕΩΡΟΛΟΓΩΝ 15

ΠΕ9 ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ

18
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

18

ΤΕ2 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE Η΄ HARDWARE)

2

ΤΕ3 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

8
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 9

ΤΕ4 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ4 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

58
ΔΕ ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

58

ΔΕ2 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 28 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 28

ΔΕ4 ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 2 ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 2

ΔΕ5 ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ6 ΟΔΗΓΩΝ 2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ1 ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 8 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 8

ΥΕ2 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό οργανικές θέσεις των κλάδων του τακτικού προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου που περιλαμβάνονται στον Κανονισμό Κατάστασης Προσωπικού του Οργανι-
σμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) (Β΄ 1163) όπως ισχύει σήμερα, οι οποίες περιλαμβάνονται στους 
πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το 
π.δ. 85/2022 και την υπ’ αρ. ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ1 ΓΕΩΠΟΝΩΝ 40

ΠΕ2 ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 7

ΠΕ4 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6019Τεύχος B’ 647/09.02.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6020 Τεύχος B’ 647/09.02.2023

*02006470902230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


